令和 5 年度 第５回ダイバーシティ推進機構運営会議 議事概要

⽇  時︓令和 5 年１１⽉８⽇（⽔）10:30〜11:25
場  所︓⼤会議室（本部棟６階）
出席者︓⼭岸（委員⻑）、⻑⾕部、志村、柿川、児⽟、綿引
⽋席者︓塩川
陪席者︓江⼝、各⽀援室員

１ 前回議事概要確認
第４回ダイバーシティ推進機構運営会議（令和 5 年９⽉ 1４⽇開催）

２ 協議
（１） ⼥性研究者パッケージプラン

⻑⾕部部⾨⻑から資料２に基づき、⼥性研究者パッケージプランについて説明があり、種々協議の結果、
継続して検討することとなった。

（２） R６以降の機構のあり⽅
⼭岸委員⻑から資料 3-1〜6 に基づき、R６以降の機構のあり⽅について検討したい旨提案があり、

種々協議の結果、協⼒教員の発掘⽅法を含め、継続して検討することとなった。

３ 報告
（１） 補正予算要求

荒⽊⽀援室員から資料 4 に基づき、令和 5 年度補正予算要求及び財務部からのヒアリングについて報
告があった。

（２） 教育研究評議会「⾦沢⼤学の男⼥共同参画の現状と課題」
協議事項（１）で資料を確認。

（３） 「Girls Go STEM! 〜⼤学・⾼専⽀援プラットフォーム〜」への参画
児⽟部⾨⻑から資料 6 に基づき、「Girls Go STEM! 〜⼤学・⾼専⽀援プラットフォーム〜」への参画

について報告があった。

（４） フェムテック等サポートサービス実証事業
室⽊⽀援室員から資料 7 に基づき、フェムテック等サポートサービス実証事業について進捗報告があった。

（５） 部⾨別イベント計画及び課題
各部⾨⻑及び⼭本⽀援室員から資料 8 に基づき、部⾨別イベント計画及び課題について報告があった。

次回開催⽇︓令和 5 年 1２⽉ 1３⽇（⽔）10:30〜
※定例開催⽇︓毎⽉第 2 ⽔曜⽇ 2 限⽬